KALI METALS I

Regd Office: Plot B5, Block III, Uppal, IDA, Hyderabad - 500039 www.alkalimetals.com Email Id: secretarial@alkalimetals.com Ph : +91 40 27201179/27562932, Fax : +91 40 272 01454; CIN: L27109TG1968PLC001196

55ක් කැවුජි බ්රුබුණු බක්කේජිර, කැව ඩාගාළ් මැයුබ් බඩාරෝජා කම <u> జ-ఓటింగ్ అభ్యర్థనే మలయు పుస్తక ముగింపు (ప</u>కటన

ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వదమేమనగా ఏజిఎం నోటీసులో పేర్కొన్న వ్యాపార నిర్వహణకు వీడియో కాన్ఫరెన్స్ (వీసి)/ ఇతర ఆడియో విజువల్ మీన్స్ (ఓఏవిఎం) ద్వారా మెసర్స్ అల్మలీ మెటల్స్ లిమిటెడ్ యొక్క 55వ సర్వసభ్య సమావేశం సోమవారం, 21 ఆగస్టు, 2023న ఉ.11.00గం.లకు నిర్వహించబదును.

కోవిడ్–19 పెండమిక్ దృష్ట్యా, కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎంసిఏ), సర్యులర్ నెం. 02/2022, తేది:5 మే, 2022 దీనితో పాటు చదవదగిన సర్మ్యులర్ నెం.20/2020 తేది.5 మే, 2020 అనుసరించి వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ (వీసి) లేదా ఇతర ఆడియో విజువల్ మీన్స్ (ఓఏవిఎం) ద్వారా వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఏజిఎం) నిర్వహించుటకు క్లారిఫికేషన్క్ సంబంధించి ఇతర సర్యులర్లు (ఉమ్మడిగా "ఎంసీఏ సర్యులర్లు"గా పేర్కొనబదును) మరియు సెక్యూరిటీస్ & ఎక్చేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా ("సెబీ") దీని సర్మ్యులర్ నెం. సెబీ/హెచ్ఓ/సిఎఫ్డి/ సీఎండి2/సీఐఆర్/పీ/2021/11 తేది. 15 జనవరి, 2021 మరియు సెబీ/హెచ్ఓ/సీఎఫ్ఓి/సీఎండి2/సీఐఆర్/పీ/2022/ 62తేది. 13 మే, 2022 మరియు సెబీ/హెచ్ఓ/సిఎఫ్డ్డి/సిఓడి-2/సిఐఆర్/2023/4 తేది. 5 జనవరి, 2023తో చదవగల సర్యులర్ నెం. సెబీ/హెచ్ఓ/సిఎఫ్డ్సిసిఎండి1/సిఐఆర్/2020/79 తేది. 12 మే, 2020ను సర్యులర్స్ అనుసరించి ఉమ్మడి వేదిక వద్ద సభ్యుల భౌతిక హాజరు లేకుండా వీసి/ఓఏవిఎం ద్వారా ఏజిఎం నిర్వహించుటకు అనుమతి కలదు. ఎంసిఏ సర్మ్యులర్లు మరియు సెబీ సర్మ్యులర్లను అనుసరించి వీసీ/ఓఏవిఎం ద్వారా కంపెనీ ఏజీఎం నిర్వహించబడును.

55వ ఏజిఎం నోటీసులు కలిగిన సంవత్సరం 2022–23 కొరకు వార్షిక రిపోర్జును కంపెనీ/ డిపాజటరీతో వారి మెయిల్ను నమోదుచేసిన మరియు 21 జులై, 2023 నాటికి వ్యాపార వేళలు ముగి సేనాటికి నేషనల్ సెక్యూరిటీస్ డిపాజిటరీ లిమిటెడ్ (ఎన్ఎస్డిఎల్)/ సెంట్రల్ డిపాజిటరీ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్ (సిడిఎస్ఎల్) నుండి స్వీకరించిన సభ్యుల రిజిస్టర్/ బెనిఫిషియల్ ఓనర్స్ లెస్ట్ పై పేరు కన్పిస్తున్న వాటాదారులందరికీ సెక్యూరిటీస్ ఎక్చేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా దీని సర్య్యులర్ తేది. 5 జనవరి, 2023 ఆధారంగా మరియు కంపెనీ/ దీపాజిటరీతో వారి ఇమ్హెంల్ ఇదిలను నమోదులు ముంలో ఇంటలను నమోదులను వాటాదారుందరికీ ఎలుత్తానిక్ రూపంలో మాత్రమే పంపబదును. తదుపరిగా, ఎంసిఏ& నెబీపే మంజానైన అనుమతి ప్రకారం, 30 సెప్టెంబర్, 2023 చరకు ఎలుత్తానిక్ విధానంలో నిర్వహించటకు ఎజిఎంకు ప్రాక్స్ యొక్క నియమాకంకు ఎన్ఓెబిలీల్మెంట్ను పంపబడినది. తదనుగుణంగా, అటెంటెన్స్ స్లిప్ & డ్రాక్సీ ఫారం నోటీసుకు జతచేయబదలేదు. అయితే, పై పేర్కొన్న సర్మ్యులర్ డ్రుకారం వాటికి అభ్యర్థించిన అట్టి -ాదారులందరికీ పూర్తి వార్షిక రిపోర్టు హార్డు కాపీ పంపబదన

విసి/ఒఎవిం ద్వారా ఎజిఎం హాజరయ్యేందుకు అనుసరించాల్సిన పద్ధతులు ఏజిఎం నోటీసులో పేర్కొనబడినవి. ఏజిఎం నోటీసు మరియు 31 మార్చి, 2023తో ముగిసిన ఆర్థిక సం.యొక్క వార్షిక నివేదిక కంపెనీ యొక్క వెబ్సెట్ http://www.alkalimetals.com/annualreports వద్ద మరియు సిదీఎస్ఎల్ యొక్క http://www.evotingindia.com వద్ద అందుబాటులో ఉంటుంది. సభ్యులు ఎవరైతే ఏజిఎం నోటీసు మరియు వార్షిక నివేదికను పొందలేదో కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ నుంచి డౌన్లోడ్ చేసుకోవాలి లేదా రిజిస్టార్స్ అండ్ ట్రాన్స్ఫ్ ఏజెంట్ (అర్టటీఏ) కామియో కార్పొరేట్ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్, సుబ్రహ్మణ్యం బిల్డింగ్, 1, క్లబ్ హౌస్ రోడ్డు, చెన్నై -600 002, ఇ-మెయియిల్: investor@cameoindia.com వారినీ లిఖితపూర్వకంగా సంప్రదించి కూడా పొందవచ్చును లేదా కంపెనీ యొక్క పైన పేర్కొన్న చిరునామాలో నేరుగా సంప్రదించాలి.

కంపెనీలో భౌతిక రూపంలో వాటాలను కల్గివున్న వాటాదారులంతా ఎవరైతే తమ రిజిస్టర్డ్ ఇ–మెయిల్స్న్స్ రిజిస్టర్ చేసుకోలేదో వారంతా ఇ–మెయిల్ చిరునామాతో పాటు మోబైల్ నెంబర్, బ్యాంక్ వివరాలను కంపెనీ/ఆర్టీఎకు దిగువ ఫార్మాట్లో అందజేయాలి. తద్వారా ఏజిఎం నోటీసును మరియు వార్నిక నివేదికను మరియు ఏజిఎంలో ఒకవేళ డివిడెండ్ నిర్ణయం అయినట్టయితే ఎలక్ష్వానిక్ విధానంలో పంపేందుకు అవకాశం ఉంటుంది.

క్ర.సం.	విషయం	వివరాలు
i.	పేరు	
ii.	ప్రస్తుత చిరునామా	
iii.	ඉ.మెయిల్−ఐ.డి	
iv.	మోబైల్ నెం.	
V.	ಘಿಲಿಯೇ ನೆಂ.	
vi.	సెల్స్ అటెస్టెడ్ ఆధార్ & పాన్ కాపీ	
vii.	ఐఎఫ్ఎస్స్ & ఎంఐసిఅర్ నెం.(బ్యాంక్ మండేట్క)తో బ్యాంక్ మేనేజర్చే సంతకంచేసిన పాస్బుక్ & రద్దుచేసిన చెక్ కాప్	

డిమేటిరియలైజ్డ్ రూపంలో కంపనీ యొక్క వాటాలను కలిగిన వాటాదారులు కానీ వారి మెయిల్ అడ్రస్ & అప్రెడేబెద్ హెబైల్ నెం. బ్యాంక్ మ్యాండెట్స్లోన్ మారుచేయని వారిని కోరదమేమనగా డిపాజిటర్ పార్టిసికెంట్స్ ద్వారా వారి సంబంధిత డిపాజిటరీను సంప్రదించాలి.

రిజిస్టార్ & ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్–మెసర్స్ కెమియో కార్పొరేట్ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్ కంపెనీ	agm@cameoindia.com or murali@cameoindia.com
కంపెనీ	secretarial@alkalimetals.com or cs.alkalimetals@gmail.com

ండు కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 91 మరియు సెబీ (లిగ్బింగ్ అబ్లిగేషన్స్ & డిసెక్టోజర్ రిక్వెర్మెసెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015 (సెబీ (ఎల్ఓడిఅర్) రెగ్యులేషన్స్, 2015) యొక్క రెగ్యులేషన్స్, 20 అనుసరించి: గురువారం ఆగస్టు 17, 2023 నుంచి సోమవారం 21 ఆగస్టు, 2023 వరకు (రెండు రోజులతోసహా) మూసియుందును

రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్:

రామాన్ వాటింగు. కంపెనీస్ (మేవేజేమెంట్ & ఆడ్మిని(స్టేటివ్) రూల్స్, 2014కో చవదగల కంపెనీ చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 108 మరియా సెబీ (ఎల్ఓడిఆర్) రెగ్యులేషన్స్, 2015 యొక్క రెగ్యులేషన్ 44ను అనుసరించి, రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ రూపంలో ఎలక్ష్మానిక్ విధానంచే ఏజిఎం వద్ద వారి ఓటును వినియోగించుటకు సభ్యులకు వసతిని కల్పించుటకు సెంట్రల్ డిపాజిటరీ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్లో కంపెనీ ఒప్పందంలోకి ప్రవేశించింది. రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్లో పాల్గొనుటకు నెంట్లలు డిపోజులోని సర్వేసన్ లేమిటిదల్ కంపెన్ ఓప్పెందంలోకి మూరంలోని ఉండింది. దేవాట్ల జాఓటింగలో వాల్గనుటకు వివరణాత్మక విధానం సమావేశపు నోటీసులో లభిస్తుంది. కటాఫ్ తేది 16 ఆగస్టు, 2023 నాటికి ఫిజికల్ లేదా డీమేటీరియలైక్ట్ రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న కంపెనీ సభ్యలు ఎలక్ష్మానికిఫ్లీ వారి ఓటును వినియోగించవచ్చును. రిమోట్ జాఓటీంగ్ వ్యవధి శుక్రవారం, ఆగస్టు 18, 2023 (ఉ.9.00గం.ల)కు ప్రారంభమై మరియు ఆదివారం, ఆగస్టు 20, 2023న (స్కె.5.00గం.లకు) ముగియును మరియు రిమోట్ ఇంఓటీంగ్ మోద్యూల్ ఆ తర్వాత డిసబుల్ చేయబడును. సంబంధిత రూల్స్లోల నిర్దేశించిన ఓటింగ్ ఫలితాలు ప్రకటించబడును మరియు అవి కంపెనీ వెబెసైట్ పై కూడా ఆప్లోడ్ చేయబడును.

ఇ–ఓటింగ్ ద్వారా అతని/ఆమె ఓటును వినియోగించిన తరువాత కూడాను సర్వసభ్య సమావేశంలో సభ్యుడు పాల్గొనవచ్చును కానీ సమావేశంలో మల్లీ ఓటుకు అనుమతి ఉండదు.

వార్య చెచ్చుగు కాన నిమావింట మెల్ల జరువు అనుమెల జరువుర్ లేదా జెనిషిఫియల్ ఓనర్స్ రిజిస్టర్లలో పేరు రికార్డు వ్యక్తి మాత్రమే సర్వసక్య సమావేశంలో ఇ-ఓటింగ్ & ఓటింగ్ వసతిని పొందులకు అధికారం ఉంటుంది. నోటీసు డిస్పాచ్ తరువాత వాటాలను అర్జించిన ఎవరైనా వ్యక్తి కానీ కటాఫ్ తేది 16 అగష్ట, 2023 నాటికి వాటాలను కలిగియున్న వ్యక్తి సర్వసభ్య సమావేశంలో రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ లేదా ఓటింగ్లో పాల్గొనవచ్చును. ఏజిఎం రోజున ఇ ఇ-ఓటింగ్ కొరకు విధానం ఏజిఎం నోటీసులో పేర్కొన్న రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ కొరకు హేమాన సమావనలు అందుకోకున్న పేర్కొన్న సూచనలు అందులోకలవు.

వీజిఎం తేదీన ఇ-ఓటింగ్:

ఎజిఎం రోజున ఇ-ఓటింగ్ కొరకు ప్రాజిసర్స్ అనునది ఏజిఎం నోటీసులో పేర్కొన్నట్లుగా రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ కొరకు పేర్కొన్న సూచనలు అదే విధంగా ఉన్నాయి. ఇ-ఓటింగ్కు సంబంధించిన ఏదేని ప్రశ్నలు లేదా విచారణల విషయంలో, తరమగా అడిగిన ప్రశ్నలు (ఎఫ్ఎక్యూస్) మరియు హెల్ప్ సెక్షన్ త్రింద www.evotingindia.com వద్ద లభించు ఇ-ఓటింగ్ మ్యానువల్స్లీను పరిశీలించవచ్చు లేదా helpdesk.evoting@cdslindia.com కు మెయిల్ చేయవచ్చు. ఏదేని ఇబ్బందుల విషయంలో సభ్యులుకం పెనీ యొక్క అర్**టి**ఏ వారిని కూడా సండ్రదించవ

ప్రదేశం: హైదరాబాద్ ම්ධ: 28 සංචු, 2023 For Alkali Metals Limited సం/- వె.ఎస్.అర్.వెంకట రావు సం/– **వై.ఎస్.అ** మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ DIN: 00345524

)

5 1

ś



ALKALI METALS LTD. Regd Office: Plot B5, Block III, Uppal, IDA, Hyderabad - 50003

www.alkalimetals.com Email Id: secretarial@alkalimetals.com +91 40 27201179/27562932, Fax: +91 40 272 01454; CIN: L27109TG1968PLC001196

NOTICE OF 55th ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING REQUEST TO SHAREHOLDER

Ph: +91 40 27201179/27562932, Fax: +91 40 272 01454; CIN: L27109TG1968PLC001196

NOTICE OF 55th ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING REQUEST TO SHAREHOLDER

TO REGISTER THEIR EMAIL ADDRESS AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the SSth Annual General Meeting of Mis: Alkail Wetals Limited will be held on Monday the August 21, 2023 at 11:00 AM through Video Conference (VC) / other Audio Visual Means (OAWI) to transact the business as set out in the Notice of the AGM. The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its Circular no: 02/2022 dated May, 5, 2022 dated Alway, 5, 2022 dated Alway, 5, 2020 dated April 8, 2020 and April 13, 2020 respectively and Circular no: 02/2021 dated January 13, 2021, Circular no: 21/2021 dated December 14, 2021 and General Circular No: 11/2022 dated 8.1 2 2022 in relation to 'Clarification on holding of Annual general meeting (AGM) through video conferencing (VC) or other audio visual means (OAVMI)' (collectively referred to as 'MCA Circulars') and Securities and Exchange Board of India ('SEBI') vide its Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR(P/2020/79 dated May 12, 2020 read with Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR(P/2020/79 dated May 12, 2020 read with Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR(P/2020/79 dated May 12, 2021 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR(P/20220/79 dated May 13, 2021 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR(P/2023) and SEBI/HO/CFD/POD-2/P/CIR(2023) dated Annuary 5,2023 in relation to 'Relaxation from compliance with certain provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 due to the Covid 19 pandemic' (collectively referred to as 'SEBI Circulars') permitted the holding of the Annual General Meeting ('AGM') through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the AGM of the members of the Company is being heid through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the AGM of the members

as per said: circular the Company shall send hard copy of full Annual Report to those share holder, who request for the same.

Detailed instructions for attending the AGM through VC/OAVM have been provided in the Notice

The Notice of the AGM and Annual Report for the financial year ended March 31, 2023 is available The Notice of the AGM and Annual Report for the financial year ended March 31, 2023 is available on the Company's website thips://www.aklaimrelals.com/annualreports and also on the website of CDSL http://www.evotingindia.com. Members, who have not received the Notice and the Annual Report, may download the same from the Company website or may request for a copy of the same by writing to the Registrars and Share Transfer Agent (RTA), Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, 1, Club House Road, Chennai-600002, Email: Investor@cameoindia.com or to the Company directly to the address provided above.

The shareholders holding shares in physical form and who have not registered their email IDs are requested to furnish their email address along with mobile no: and bank mandate in the following format to the Company / RTA, in order to facilitate for sending the Notice of AGM, Annual Report, Dividend, if any, declared by the Company and other important communications in electronic mode in future:

mode in future

S.No.	Subject	Particulars
1.	Name	
11.	Present Address	
ii.	Email-ID	
IV.	Mobile No.	
V.	Folio No.	
Vi.	Copy of Self attested Aadhar & PAN	
Wi.	Copy of cancelled Cheque or Passbook signed by Bank Manager with IFSC & MICR NO (For Bank Mandate)	

Shareholders holding shares of the Company in dematerialized form but not registered their ema address and updated Mobile No., Bank Mandate are requested to approach their respective Depository through Depository Participant.

The Share holders can update their email id by making a request to:

Registrar and Transfer Agent – Mrs Cameo Corporate Services Limited	agm@cameoindia.com or murali@cameoindia.com
Company	secretarial@alkalimetals.com or cs.alkalimetals@omail.com

BOOK CLOSURE

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 (SEBI (LODR) Regulations 2015): From: Thursday the August 17, 2023 to Monday the August 21, 2023 (both days inclusive). REMOTE E-VOTING

REMOTE E-VOTING

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read along with Companies (Management and Administrative) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations 2015, the Company has entered into an agreement with Central Depositiony Services Limited to facilitate the Members to exercise their right to vote at the AGM by electronic means in the form of remote evoting. The detailed process for participating in the remote evoting is available in the notice of the meeting, Members of the Company holding shares in either physical or dematerialized form as on August 16, 2023 being the Cut-off date, may cast their vote electronically.

The remote evoting period commences on Friday the August 18, 2023 (09:00 A.M.) and ends on Sunday August 20, 2023 (05:00 P.M) (both days inclusive) and the remote evoting mobile shall be disabled thereafter. The results of voting would be declared as stipulated under the relevant Rules and will also be posted on the Company's Website.

The member may participate in the general meeting even after exercising his/ her vote through evoting but shall not be allowed to vote again in the meeting.

A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial owners maintained by the depositories as on the cut off date only entitled to avail the facility of eveners.

owners maintained by the depositories as on the cut off date only entitled to avail the facility of evolting or voting in the general meeting. A person, who acquires shares after dispatch of notice but holding shares as on cut off date August 16, 2023 can also participate in remote e-voting or voting in the general meeting.

E-VOTING ON THE DAY OF THE AGM:

The procedure for e-Voting on the day of the AGM is same as the instructions mentioned for Remote e-voting set out in the Notice of the AGM.

Remote e-voling set out in the Notice of the AGW.

For any queries or issues regarding e-voting, please refer to the Frequently Asked Questions

("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write ar

email to helpdesk evoting@cdslindia.com. In case of difficulties Members may also contact the email to helpdes Company's RTA

Place: Hyderahad Date: July 28, 2023 For Alkali Metals Limited Y.S.R. Venkala Rao Managing Director DIN: 00345524

